
ÚHRADY ZA OSOBNÍ ASISTENCI OD 1. 3. 2023 

  
Oblastní charita Trutnov, Dřevařská 332, 541 03 Trutnov 

IČ 434 65 439, tel 499 817 366, charita@tu.hk.caritas.cz 

__________________________http://trutnov.charita.cz__________________________ 

 

ÚKONY - VYHLÁŠKOVÉ 
VÝŠE 

ÚHRADY 

 

1. pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 155,-Kč/hod. 

2. pomoc při osobní hygieně  155,-Kč/hod. 

3. pomoc při zajištění stravy 155,-Kč/hod. 

4. pomoc při zajištění chodu domácnosti  155,-Kč/hod. 

5. výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 155,-Kč/hod. 

6. zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 155,-Kč/hod. 

7. pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních záležitostí 

155,-Kč/hod. 

 

 

Pokud klient potřebuje péči v rozsahu převyšujícím 80 hodin měsíčně (tj. 81 

hodin a více), bude úhrada za poskytnutou péči snížená na 135,- Kč za hodinu.  

 

V případě, že klient čerpá pečovatelskou službu Oblastní charity Trutnov 

souběžně s pečovatelskou službou jiného poskytovatele, a součet poskytnutých 

hodin převýší 80 hodin za měsíc, může klient čerpat slevu. Sleva bude poskytnutá 

pouze na základě doložení dokladu o počtu hodin čerpaných u jiného 

poskytovatele vždy do 8. kalendářního dne měsíce k rukám vedoucí služby. 

Pokud klient nedoloží doklad o počtu hodin od jiného poskytovatele a počet 

hodin nepřevýší 80 hodin za měsíc, bude účtována částka v plné výši. 

 

Výše úhrad za poskytnutou pečovatelskou službu je v souladu s vyhláškou  

č. 505/2006 Sb. v platném znění. 

 

Schválil dne 25. 1. 2023 

 

JUDr. Ing. Jiří Špelda 

ředitel 


